tionem: quia nulla res creata appetitum meum plenarie valet quietare et solari. Junge me tibi inseparabili dilectionis vinculo quoniam tu solus amati sufficis: et absque te friuola sunt vniuersa.

De enitacione curiose inquisitionis super alterius vita. *Cap. xxvii.*

Hili nolite curiosus: nec vacuas gerere sollicitudines. Quid hoc uel illud ad te: tu me sequere. Quid enim ad te utrum ille sit talis uel talis: aut iste sic agit uel loquitur? Tu non indiges respondere pro alijs: sed pro teipso rationem reddes. Quid ergo te implicat? Ecce ego omnes cognosco: et cuncta que sub sole fiunt video: et scio que liter cum vnoquoque sit quid cogitet: quid velit: et ad quem finem tendat eius intentio. Mibi igitur committenda sunt omnia: tu pro tua te in bona pace et dimitte agitantem agitare quantum voluerit. Sciet super eum quicquid fecerit uel dixerit: quia me fallere non potest. Non sit tibi cura de magni nominis umbra et non de multorum familiaritate nec de preuata hominum dilectione. Ista enim generant distractiones et magnas in corde obscuritates. Rite loquerer tibi verbum meum et ab-

scodita reuelare: si aduentum meum diligenter obseruares et ostium cordis tui apertes. Esto puidus et vigila in orationibus: et humilia te in omnibus.

In quibus firma pax cordis et veritas profectus consistit. *Cap. xxix.*

Hili ego locutus sum: pacem reliquo vobis: pacem meam do vobis: non quod mundus dat ego do vobis. Pacem omnes residerant sed que ad veram pacem pertinet non omnes curant. Pax mea cum humilibus et mansuetis corde. Pax tua erit in multa patientia. Si me audieris et vocem meam secutus fueris: poteris multa pacem frui. Quid igitur faciam: in omni re attende tibi quid facias et quid dicas: et omnem intentionem tuam ad hoc dirige ut mihi soli placeas: et extra me nihil cupias uel queras: sed et de aliorum dictis uel factis nil temere iudices: nec cum rebus tibi non commissis te implices et poteris fieri ut parum uel raro turberis. Numquam autem sentire aliquam turbationem nec pati aliquam cordis uel corporis molestiam: non est presentis temporis sed statim eterne quietis. Non ergo estimes te veram pacem inuenisse: si nullam senseris grauitatem: nec tunc totum esse bonum si neminem pateris aduer-

sariū: nec hoc eē pfectū si cuncta sūt fm tuū affectū nec tūc aliquid magni te reputes au. specialit̄ dilectū existimes si in magna fueris deuotione atq; dulcedine: q; in istis non cognoscit̄ verus amator virtutis: nec in istis p̄sistit pfectus 7 pfectio hoīs. In quo ḡ dñe: In offerendo te ex toto corde tuo volūtati diuine: nō querēdo q̄ tua sūt: nec in p̄no nec in magno: nec in tpe nec i eternitate: cita ut in vna equali facie in gratiarū actiōe permanēas: inē p̄spera 7 p̄traria oīa equali lance pensando. Si fueris tam fortis 7 longanimis in spē: ut subtracta interiori p̄solatiōe etiā ad ampliora sustinēda cor tuū p̄paraue- ris nec te iustificaueris 7 s̄ctū laudaueris: tūc in vera 7 recta via pacis ābnlas: 7 spes indubitata erit q̄ rursus i iu- bilo faciē meā sis visur⁹. Quia si ad plenū tuū p̄s̄ p̄ceptū p- ueneris: scito q̄ tūc abundā- tia pacis p̄frueris fm possibi- litatē tui incolatus.